備品購入の一般競争入札公告

２０２０年１１月２４日

社会福祉法人城西福祉会

理事長 日髙 憲太郎

社会福祉法人城西福祉会 特別養護老人ホームオアシスケア清水（仮称）新築工事に伴う備品購入

の一般競争入札を下記のとおり行いますので公告します。

１. 入札内容

（１）購入備品

 ① 事務用品

② 電化製品

③ 医療機器

④ 福祉用具

⑤ 見守り支援システム

⑥ ベッド

⑦ 特殊浴槽

⑧ 福祉車両

⑨ Wi-Fi 機器

⑩ 電話機器

（２）備品仕様  仕様書による

（３）納入場所  特別養護老人ホームオアシスケア清水（仮称）

鹿児島市稲荷町１１０番地５筆

（４）納入期限  ２０２１年３月３１日迄とする

         搬入については発注者が指定する

２. 入札方法

（１）入札方法：一般競争入札

（２）予定価格：有

（３）最低制限価格：有

（４）入札保証金：無

３. 入札参加資格

（１）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６条）第１６７条の４の規定に該当しない者。

（２）公告日から入札日までの期間に、物品の購入等に係る競争入札参加資格審査要綱（昭和５２

年２月１８日鹿児島県告示第１６６号。）に基づく入札参加停止措置または入札参加除外等の措

置を受けていない者。

（３）本件の公告日から落札決定までの期間に、鹿児島県の契約に係る暴力団排除措置要綱に基づ

く入札参加除外等の措置を受けていない者。

（４）経営不振の状態（会社更生法第１７条第１項に基づき更生手続開始の申立てをしたとき、民

事再生法第２１条第１項に基づき再生手続開始の申立てをしたとき、手形又は小切手が不渡りと

なったとき等）にないこと。

（５）入札仕様書の要求する事項を確実に履行可能であり、尚且つ、医療機関・高齢者福祉施設に

販売実績を有する者。

（６）当法人の役員若しくはこれらの者の親族（６親等以内の血族、配偶者又は３親等以内の姻族）

が役員に就いている業者など、当法人と特別の利害関係を有する業者でない者。

４. 入札参加申請

（１）提出期限：２０２０年１２月１１日（金）午後５時まで

（２）申請方法：入札参加希望者は、入札参加希望票と入札参加資格の確認できる下記の資料を郵

送又は持参ください。

① 入札参加希望票

② 会社案内等（任意様式）

③ 医療機関・福祉施設への実績表 （任意様式）

④ 担当者名刺（電話又はｅ－ｍａｉｌが記載されていること）

（３）参加申請先 〒８９０－００２３ 鹿児島市永吉二丁目３７番１４号

           社会福祉法人城西福祉会

担当：経営管理部  池田 志保  田上 希美

ＴＥＬ：０９９－２９４－９７９７

ＦＡＸ：０９９－２９４－９７９８

ｅ－ｍａｉｌ：ｉｋｅｄａ＠ｋａｉｇｏｎｏｍｏｒｉ．ｊｐ

ｔａｇａｍｉ＠ｏａｓｉｓｃａｒｅ．ｊｐ

５. 入札資料の配布等

（１）仕様書及び建物図面については、 参加申請後にｅ－ｍａｉｌにて配布。

（２）仕様の内容 同等品質以上の物である場合のみ、仕様書と異なる備品で見積もりを行うこと

を許可します。ただし、事前相談の上、同等品質以上と確認できるカタログ（カラー印刷）を提

出すること。

６. 入札参加資格の確認

入札参加申請後、入札参加資格の有無について審査確認し、結果を２０２０年１２月１７日（木）

までにｅ－ｍａｉｌ及び郵送にて通知します。

７. 仕様書に関する質疑

（１）提出日時：２０２０年１２月３日（木）

（２）提出方法：ｅ－ｍａｉｌ にて受け付けます。

ｅ－ｍａｉｌ：ｉｋｅｄａ＠ｋａｉｇｏｎｏｍｏｒｉ．ｊｐ

ｔａｇａｍｉ＠ｏａｓｉｓｃａｒｅ．ｊｐ

（３）質疑回答 随時ｅ－ｍａｉｌにて回答

８. 入札執行の日時

（１）入 札 日  ２０２０年１２月２４日（木）

（２）入札時間     午後１時３０分

① 事務用品      午後１時３０分

② 電化製品      午後１時４５分

③ 医療機器      午後２時００分

④ 福祉用具      午後２時１５分

⑤ 見守り支援システム 午後２時３０分

⑥ ベッド       午後２時４５分

⑦ 特殊浴槽      午後３時００分

⑧ 福祉車両      午後３時１５分

⑨ Wi－Fi 機器     午後３時３０分

⑩ 電話機器      午後３時４５分

（３）入札場所  〒８９２－０８２８ 鹿児島市金生町７番１０号４階

           介護の森株式会社 研修室

（４）入札金額

落札決定にあたっては、入札書記載金額に当該金額の１００分の１０に相当する金額を加算した

金額（当該金額に１円未満の端数がある場合は、その端数金額は切り捨てる）をもって落札価格

とします。入札参加者は消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを

問わず、見積もった契約希望金額の１１０分１００に相当する金額を入札書に記載してください。

ただし、車両については、税金を含めた乗出し金額を記載することとする。また、落札価格には、

搬入設置費込、残材引き取り費、既存品廃棄等の経費を含まれるものとします。

（５）入札時に提出する書類

① 入札書（内封筒に３か所、封緘印すること）   １ 通

② 代理人による入札の場合は委任状         １ 通

③ 入札金額内訳書（提出は落札者のみ）      １ 通

④ 辞退届（辞退者のみ）             １ 通

（６）入札方法

① 入札者は、指定の日時、場所において入札書を入札箱に入れます。

② 郵便での入札は認めません。

③ 入札は、２回までとします。

④ 入札者は、一旦選出した入札書の引き換え、変更または取り消しは出来ません。

⑤ 入札後に仕様内容に関する異議申立ては出来ません。

⑥ 不当に価格をせり上げる目的をもって連合してはいけません。

（７）落札者の決定

① 予定価格の範囲内かつ最低制限価格以上で入札した者のうち、最低価格で入札した者を落札

者とします。

② 同価の入札をした業者が２者以上ある時はくじ引きで決定します。

③ 予定価格の範囲内かつ最低制限価格以上で入札した者がいない場合は、再度入札を別途実施

します。

④ 上記③によっても落札者がいない場合は、以下の場合に限り、下記の条件を遵守したうえで、

交渉による随意契約を行うものとします。

  最低価格で入札した者に契約締結の意思がある場合（最低価格で入札した者に契約締結の意思が

ない場合は順次、次に低い価格で入札した者を対象とします。）再度入札において、入札に応じる

ものが１者のみとなった場合。

条件１． 随意契約であっても契約額は予定価格の範囲内かつ最低制限価格以上であること。

条件２． 交渉の過程で予定価格をあきらかにすることは認められないこと。

条件３． 入札に当たっての条件等を変えることは認められないこと。

条件４． 契約額が確定した場合は、その内容を書面にし、事業者及び業者が署名（捺印）するこ

と。

（８）契約書等の作成 落札者は、直ちに契約書を作成し契約を締結します。また、納品後は検収

簿、入金後は領収書を遅延なく発行してください。印紙が必要なものついては、法の定めのとお

り印紙を貼付してください。

（９）支払方法 備品納品完了後、２０２１年５月３１日までに指定された口座に一括払いで支払

いを行います。

９. 入札に当たっての注意事項

（１）代理人を通して入札させる場合は、委任状を提出してください。押印を忘れないでください。

（２）入札書には消費税（見積った額の１００分の１０に相当する額）を加算しない額を記載して

ください。

（３）入札を辞退するときは、入札辞退届により申し出てください。

（４） 入札参加にあたっては入札日当日に入札金額内訳書を持参してください。また、落札者は入

札金額内訳書を提出してください。複数項目があり、総額から値引く形式の内訳書は作成しない

でください。再度入札における落札者、または落札者がいない場合において随意契約を締結する

こととされた者は、入札金額見積内訳書を後日提出してください。

（５）下記の各項目に該当する入札は無効とします。

① 入札に参加する資格のない者がした入札。

② 所定の日時及び場所に出席及び提出しない者の入札。

③ 入札後に辞退を申し出て、その申し出が受理された者がした入札。

④ 不正行為により入札を行ったと認められる入札。

⑤ 押印のないもの。

⑥ その他公告に示す事項に反した者がした入札。

⑦ 事前に定めた仕様より劣る備品で落札、又は納品されたと法人が判断した場合、法人が指定

した備品に落札者の負担で交換して頂きます。

１０. この公告に関する問い合わせ先

社会福祉法人城西福祉会

鹿児島県鹿児島市永吉二丁目３７番１４号

ＴＥＬ：０９９－２９４－９７９７ ＦＡＸ：０９９－２９４－９７９８

担当：経営管理部 池田 志保   田上 希美